Le tableau ci-dessous présente l’évolution en pourcentage de la valeur du portefeuille de centres commerciaux

dans son ensemble avec d’autres hypothèses de taux d’actualisation, de taux de sortie et de taux d’indexation

que celles utilisées par les experts, ainsi qu’une sensibilité globale sur la base d’un taux de capitalisation moyen.

Il est à noter que concernant les centres commerciaux valorisés par Catella France, qui fait systématiquement

une moyenne entre la méthode par capitalisation et la méthode par flux de trésorerie actualisés, les sensibilités

de taux d’actualisation, de taux de sortie et de taux d’indexation ne concernent que la méthode par flux de

trésorerie actualisés.

Il est à noter que le loyer moyen au mètre carré est en réalité une hypothèse sous-jacente ou analogue au taux

de rendement car il reflète le niveau actuel des loyers sur le patrimoine de Carmila. Sur cette base, le tableau

ci-dessous présente la sensibilité sur le niveau de loyer moyen au m².

6.3. Immeubles de placement destinés à la vente

Au 30 juin 2024, il n’y a aucun immeuble de placement destiné à être cédé.

30/06/2024 - moyenne pondérée

Taux de

rendement

Loyer en € par m²
(1)

Taux

d'actualisation
(2)

Taux de

capitalisation
(3)

TCAM des loyers

nets
(4)

France 6,3% 281 7,2% 6,5% 1,7%

Espagne 7,4% 231 10,5% 6,9% 2,0%

Italie 6,9% 334 7,9% 6,6% 2,0%

31/12/2023 - moyenne pondérée

Taux de

rendement

Loyer en € par m²
(1)

Taux

d'actualisation
(2)

Taux de

capitalisation
(3)

TCAM des loyers

nets
(4)

France 6,1% 278 7,5% 6,8% 2,1%

Espagne 7,3% 236 10,0% 7,3% 2,0%

Italie 6,8% 288 8,2% 7,0% 2,0%

en milliers d'euros 30/06/2024 31/12/2023 30/06/2024 31/12/2023 30/06/2024 31/12/2023 30/06/2024 31/12/2023

Solde net des ajustements de valeur (41) (191 157) (18 359) (11 183) (3 974) (4 533) (22 374) (206 873)

   Ajustement à la hausse des valeurs des actifs 40 559 3 503 8 629 12 654 199 66 49 387 16 223

   Ajustement à la baisse des valeurs des actifs (40 600) (194 660) (26 988) (23 837) (4 173) (4 599) (71 761) (223 096)

France Espagne Italie TOTAL

30/06/2024 - Analyses de sensibilité -100bps -50bps -25bps +25bps +50bps +100bps

Taux d'actualisation 7,0% 3,4% 1,5% -1,9% -3,4% -6,7%

Taux de capitalisation 8,9% 4,7% 1,9% -2,0% -3,8% -7,1%

Taux de rendement 17,1% 7,9% 3,8% -3,5% -6,8% -12,7%

TCAM des loyers nets -6,8% -3,5% -1,7% 1,8% 3,6% 7,3%

Variation des taux par rapport aux taux utilisés par les experts

30/06/2024 - Analyses de sensibilité 232 252 263 284 294 315

Valeur du patrimoine 17,1% 7,9% 3,8% -3,5% -6,8% -12,7%

Variation du patrimoine par rapport au loyer en € par m²

GROUPE CARMILA – Comptes semestriels consolidés condensés au 30 juin 2024
 20

7. FINANCEMENT ET INSTRUMENTS FINANCIERS

Principes comptables

Les emprunts et autres passifs financiers sont évalués

au coût amorti calculé selon la méthode du taux

d’intérêt effectif.

Les primes de remboursement des emprunts

obligataires et les frais d’émission sont comptabilisés

en déduction du nominal des emprunts concernés et

comptabilisés en coût amorti, venant majorer le taux

d’intérêt nominal.

Le Groupe Carmila a mis en place une politique de